
Salidas

Euros Crecimiento Euros

1 VIDACAIXA 2.186.052.858,47 -27,74% 1.669.946.738,17 27,34% 27,34%

2 ZURICH 946.725.799,58 73,46% 407.865.566,60 11,84% 39,19%

3 MAPFRE 690.131.136,29 9,98% 859.156.149,71 8,63% 47,82%

4 SANTANDER SEGUROS 528.037.799,00 29,40% 429.546.813,69 6,61% 54,42%

5 BBVA SEGUROS 486.585.454,74 55,91% 218.847.916,11 6,09% 60,51%

6 GRUPO IBERCAJA 312.805.175,67 53,17% 211.720.157,15 3,91% 64,42%

7 SANTALUCIA 274.597.748,14 27,97% 312.932.609,42 3,43% 67,86%

8 GRUPO MUTUALIDAD 236.547.846,69 39,61% 132.347.491,79 2,96% 70,82%

9 GCO 217.477.810,00 12,93% 185.148.492,65 2,72% 73,54%

10 GRUPO MARCH 190.973.373,15 128,24% 102.738.321,03 2,39% 75,93%

11 GRUPO AXA 189.025.732,86 6,64% 172.819.715,15 2,36% 78,29%

12 GENERALI 185.445.332,79 22,68% 215.325.413,11 2,32% 80,61%

13 GRUPO ABANCA 172.089.228,50 16,56% 47.316.952,35 2,15% 82,76%

14 HNA 161.603.965,12 17,84% N.D. 2,02% 84,78%

15 ALLIANZ 147.339.600,92 28,83% 136.320.548,27 1,84% 86,63%

16 NATIONALE NEDERLANDEN 124.741.672,35 18,72% 108.080.760,16 1,56% 88,19%

17 GRUPO MUTUA MADRILEÑA 102.286.065,89 9,08% 77.237.854,41 1,28% 89,47%

18 MEDIOLANUM INTERNATIONAL LIFE DAC 86.774.842,39 5,34% 25.466.494,42 1,09% 90,55%

19 FIATC 84.663.683,65 10,17% 72.539.035,90 1,06% 91,61%

20 SEGUROS RGA 71.394.661,35 22,74% 55.880.708,95 0,89% 92,50%

21 AEGON 67.795.148,17 -1,22% 21.127.806,87 0,85% 93,35%

22 GRUPO HELVETIA 58.066.978,27 13,20% 89.495.852,34 0,73% 94,08%

23 OCASO 57.179.720,69 37,12% 65.222.332,90 0,72% 94,79%

24 PREVISION SANITARIA NACIONAL 48.974.741,47 -6,49% 52.183.171,00 0,61% 95,41%

25 MGS SEGUROS 44.174.858,32 11,39% 38.090.788,52 0,55% 95,96%

26 MUTUAL MEDICA 40.962.568,00 5,16% 7.543.131,00 0,51% 96,47%

27 MEDITERRANEO VIDA 39.620.242,95 23,47% 75.591.405,97 0,50% 96,97%

28 BNP PARIBAS CARDIF 29.719.287,18 4,92% N.D. 0,37% 97,34%

29 CAJA DE INGENIEROS VIDA 27.116.706,40 55,28% 13.953.308,53 0,34% 97,68%

30 GRUPO KUTXABANK 26.143.422,77 6,10% 9.559.025,70 0,33% 98,01%

31 REALE 20.056.181,58 17,12% 7.501.781,81 0,25% 98,26%

32 GES SEGUROS 13.003.461,24 2,11% 17.627.688,96 0,16% 98,42%

33 INTESA SANPAOLO ASSICURAZIONI SPA 12.395.351,80 218,03% N.D. 0,16% 98,57%

34 LAGUN ARO 12.321.149,76 -2,29% 12.264.320,31 0,15% 98,73%

35 PATRIA HISPANA 6.477.993,83 41,37% 5.999.705,90 0,08% 98,81%

36 LA MUTUA DELS ENGINYERS 6.266.062,52 32,49% N.D. 0,08% 98,89%

37 ASISA 5.386.490,85 9,70% N.D. 0,07% 98,95%

38 UNION DEL DUERO VIDA 4.903.721,47 -6,77% 15.169.089,02 0,06% 99,02%
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39 PREVENTIVA 3.718.224,95 -11,57% 595.597,42 0,05% 99,06%

40 GRUPO METLIFE 2.761.163,69 -2,17% N.D. 0,03% 99,10%

41 CA LIFE 2.360.545,51 0,81% 1.990.172,64 0,03% 99,13%

42 GRUPO DKV SEGUROS 1.501.745,68 -5,62% 4.649.431,94 0,02% 99,15%

43 FOSUN INSURANCE GROUP 473.147,59 -12,99% 345.777,92 0,01% 99,15%

44 GRUPO AMA 381.109,69 14,26% 160.000,00 0,00% 99,16%

45 MURIMAR 157.679,36 0,49% 325.843,44 0,00% 99,16%

46 PELAYO 67.761,22 0,00% 3.529.328,93 0,00% 99,16%

47 CIGNA LIFE 0,00% N.D. 0,00% 99,16%

CAMBIOS EN LAS ENTIDADES Y GRUPOS RESPECTO AL MISMO PERIODO DEL AÑO ANTERIOR

INTESA SANPAOLO ASSICURAZIONI SPA: antes INTESA SAN PAOLO VITA

En la interpretación del crecimiento se deben tener en cuenta los siguientes cambios ocurridos en las entidades y grupos respecto al mismo 

periodo del año anterior:



Euros Crecimiento

1 VIDACAIXA 65.425.596.993,28 4,52% 37,36% 37,36%

2 SANTANDER SEGUROS 13.763.265.680,20 1,65% 7,86% 45,22%

3 GRUPO MUTUALIDAD 10.993.921.739,14 4,66% 6,28% 51,50%

4 ZURICH 9.815.077.983,25 5,59% 5,61% 57,11%

5 MAPFRE 8.288.693.851,89 0,47% 4,73% 61,84%

6 GRUPO IBERCAJA 7.394.006.663,70 0,05% 4,22% 66,06%

7 BBVA SEGUROS 7.108.073.540,63 4,50% 4,06% 70,12%

8 SANTALUCIA 6.055.610.002,62 -9,80% 3,46% 73,58%

9 GCO 5.262.193.178,00 2,21% 3,01% 76,59%

10 GRUPO AXA 4.149.773.552,43 0,03% 2,37% 78,96%

11 HNA 3.863.284.602,35 4,08% 2,21% 81,16%

12 ALLIANZ 3.711.615.947,90 3,38% 2,12% 83,28%

13 GENERALI 3.574.698.941,04 -3,00% 2,04% 85,32%

14 NATIONALE NEDERLANDEN 2.693.431.463,13 0,02% 1,54% 86,86%

15 MEDITERRANEO VIDA 1.962.490.443,46 1,20% 1,12% 87,98%

16 GRUPO ABANCA 1.950.523.122,42 16,90% 1,11% 89,10%

17 MEDIOLANUM INTERNATIONAL LIFE DAC 1.720.948.249,38 14,22% 0,98% 90,08%

18 GRUPO MARCH 1.672.855.127,97 21,92% 0,96% 91,03%

19 SEGUROS RGA 1.610.523.749,60 -2,89% 0,92% 91,95%

20 PREVISION SANITARIA NACIONAL 1.537.496.836,78 -1,05% 0,88% 92,83%

21 MUTUAL MEDICA 1.418.145.614,00 10,83% 0,81% 93,64%

22 GRUPO MUTUA MADRILEÑA 1.135.003.508,29 -2,76% 0,65% 94,29%

23 GRUPO HELVETIA 1.103.346.966,36 -5,87% 0,63% 94,92%

24 OCASO 970.565.104,19 -1,98% 0,55% 95,47%

25 AEGON 808.791.567,00 -1,88% 0,46% 95,94%

26 FIATC 551.669.013,13 4,03% 0,32% 96,25%

27 MGS SEGUROS 465.287.414,94 1,61% 0,27% 96,52%

28 UNION DEL DUERO VIDA 377.156.333,77 -8,06% 0,22% 96,73%

29 CAJA DE INGENIEROS VIDA 324.638.927,39 12,76% 0,19% 96,92%

30 LAGUN ARO 320.759.882,74 -6,07% 0,18% 97,10%

31 GES SEGUROS 227.785.768,09 -5,01% 0,13% 97,23%

32 GRUPO KUTXABANK 202.785.926,95 -5,38% 0,12% 97,35%

33 REALE 193.657.505,74 9,94% 0,11% 97,46%

34 GRUPO METLIFE 139.408.361,25 -3,94% 0,08% 97,54%
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35 INTESA SANPAOLO ASSICURAZIONI SPA 115.855.677,01 4,30% 0,07% 97,60%

36 BNP PARIBAS CARDIF 112.060.301,70 4,05% 0,06% 97,67%

37 GRUPO DKV SEGUROS 81.135.063,39 -11,19% 0,05% 97,71%

38 PATRIA HISPANA 31.696.662,57 -4,89% 0,02% 97,73%

39 PREVENTIVA 29.165.802,52 16,44% 0,02% 97,75%

40 CA LIFE 11.803.675,86 1,83% 0,01% 97,75%

41 FOSUN INSURANCE GROUP 5.061.861,41 -8,01% 0,00% 97,76%

42 MURIMAR 2.206.940,51 16,45% 0,00% 97,76%

43 GRUPO AMA 791.914,60 18,01% 0,00% 97,76%

44 PELAYO 450.891,24 -24,71% 0,00% 97,76%

CAMBIOS EN LAS ENTIDADES Y GRUPOS RESPECTO AL MISMO PERIODO DEL AÑO ANTERIOR

INTESA SANPAOLO ASSICURAZIONI SPA: antes INTESA SAN PAOLO VITA

En la interpretación del crecimiento se deben tener en cuenta los siguientes cambios ocurridos en las entidades y grupos 

respecto al mismo periodo del año anterior:



A 31-03-2025

Número Crecimiento

1 VIDACAIXA 6.017.277 1,73% 26,21% 26,21%

2 BBVA SEGUROS 2.229.706 1,52% 9,71% 9,71%

3 BNP PARIBAS CARDIF 1.795.529 10,77% 7,82% 7,82%

4 ZURICH 1.255.026 -2,81% 5,47% 5,47%

5 SANTALUCIA 1.081.895 -5,15% 4,71% 4,71%

6 SANTANDER SEGUROS 1.050.963 1,77% 4,58% 4,58%

7 GENERALI 986.948 -2,60% 4,30% 4,30%

8 MAPFRE 760.730 0,80% 3,31% 3,31%

9 SEGUROS RGA 755.485 -2,29% 3,29% 3,29%

10 GRUPO IBERCAJA 698.077 -3,62% 3,04% 3,04%

11 GRUPO MUTUA MADRILEÑA 619.563 6,31% 2,70% 2,70%

12 GRUPO AXA 593.087 -0,54% 2,58% 2,58%

13 AEGON 565.695 -5,39% 2,46% 2,46%

14 NATIONALE NEDERLANDEN 555.535 5,01% 2,42% 2,42%

15 GCO 534.947 -2,61% 2,33% 2,33%

16 ALLIANZ 427.877 -0,31% 1,86% 1,86%

17 GRUPO MUTUALIDAD 351.080 4,39% 1,53% 1,53%

18 GRUPO KUTXABANK 336.365 -3,28% 1,46% 1,46%

19 GRUPO ABANCA 323.838 2,44% 1,41% 1,41%

20 MUTUAL MEDICA 310.905 8,26% 1,35% 1,35%

21 GRUPO HELVETIA 204.705 -4,46% 0,89% 0,89%

22 MEDITERRANEO VIDA 193.724 28,67% 0,84% 0,84%

23 OCASO 185.720 -2,98% 0,81% 0,81%

24 LAGUN ARO 180.678 -2,93% 0,79% 0,79%

25 HNA 125.460 -0,36% 0,55% 0,55%

26 MEDIOLANUM INTERNATIONAL LIFE DAC 110.040 8,60% 0,48% 0,48%

27 REALE 100.600 4,96% 0,44% 0,44%

28 ASISA 87.234 16,14% 0,38% 0,38%

29 PREVISION SANITARIA NACIONAL 87.113 -5,86% 0,38% 0,38%

30 GRUPO MARCH 64.404 2,35% 0,28% 0,28%

31 UNION DEL DUERO VIDA 53.463 -11,81% 0,23% 0,23%

32 FIATC 51.633 -1,28% 0,22% 0,22%

33 CAJA DE INGENIEROS VIDA 44.479 3,68% 0,19% 0,19%

34 MGS SEGUROS 39.838 -3,43% 0,17% 0,17%

35 GES SEGUROS 38.559 -2,36% 0,17% 0,17%

36 PELAYO 32.228 0,00% 0,14% 0,14%

37 CA LIFE 25.059 -0,77% 0,11% 0,11%
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38 PREVENTIVA 21.931 6,10% 0,10% 0,10%

39 GRUPO METLIFE 17.480 1,08% 0,08% 0,08%

40 LA MUTUA DELS ENGINYERS 13.053 2,45% 0,06% 0,06%

41 INTESA SANPAOLO ASSICURAZIONI SPA 12.941 103,51% 0,06% 0,06%

42 GRUPO DKV SEGUROS 12.285 -4,11% 0,05% 0,05%

43 MURIMAR 10.627 0,01% 0,05% 0,05%

44 FOSUN INSURANCE GROUP 6.152 -18,77% 0,03% 0,03%

45 GRUPO AMA 4.496 18,41% 0,02% 0,02%

46 PATRIA HISPANA 4.317 19,22% 0,02% 0,02%

47 CIGNA LIFE 13,46% 0,00% 0,00%

CAMBIOS EN LAS ENTIDADES Y GRUPOS RESPECTO AL MISMO PERIODO DEL AÑO ANTERIOR

INTESA SANPAOLO ASSICURAZIONI SPA: antes INTESA SAN PAOLO VITA

En la interpretación del crecimiento se deben tener en cuenta los siguientes cambios ocurridos en las 

entidades y grupos respecto al mismo periodo del año anterior:


